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Initiativärende 
 
Covid 19-pandemin påkallar politiska åtgärder för att stävja den mest akuta krisen för Gävle 
kommun. 
 
Vi moderater kommer därför att göra vad vi kan för att underlätta för majoriteten att 
genomföra åtgärder för att minska effekterna av pandemin på olika delar av samhället i 
Gävle kommun. Vi ser däremot ett behov av att komma till beslut om skarpa åtgärder, i 
nuläget finns det flera förslag som antingen presenterats av oss moderater eller av olika 
intresseföreningar, vars förslag dessutom ligger som bifogade handlingar till dagens 
kommunstyrelsesammanträde. Förslagen kommer inte som några överraskningar utan de 
har presenterats för majoriteten tidigare. 
 
Detta är flera av de konkreta förslag vi moderater vill bidra med. Genomtänkta förslag i 
allvarliga kriser saknar partifärg. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi följande: 
 
att Gävle kommun inrättar ett Samverkansforum mellan kommun, handel, 

besöksnäring och fastighetsägare för att söka gemensamma lösningar kring 
hyreskostnader. 

 
att Gävle kommun erbjuder de föreningar som hyr lokaler av kommunen nollhyra 

från april till juni.  
 
att Gävle kommun tillsätter en ”Företagslots” som får till uppgift att ledsaga 

företag kring frågor med anledning av de åtgärder kommunen vidtar men 
framförallt för att ledsaga kring de förslag som Sveriges riksdag och regering 
presenterat. 

 
att Gävle kommun gällande de avgifter, arrenden och hyror där anstånd om 

förfallodatum givits omvandlar dessa till ett lån som ska betalas tillbaka inom 
fem år med en procent över lämplig styrränta. 

  
att Gävle kommun möjliggör för alla föreningar få räkna med fjolårets 

deltagarsiffror när de söker bidrag under nästkommande år, för att 
kompensera för bortfall på grund av sjukdom under coronakrisen. 

 
att kommunstyrelsen uppmanar kommunala bolag och kommunalförbund att ge 

anstånd om förfallodatum på fakturor och avgifter inom vatten och avlopp, 
sophantering, elnät och fjärrvärme samt tillstånd och tillsyn. 

 
att Gävle kommun skjuter upp tillsynsbesök som inte är nödvändiga och prioriterar 

verksamhetskritiska tillstånds- och tillsynsärenden.  
 
att  Gävle kommun ger omvårdnadspersonal möjlighet att åka färdtjänst till och 

från arbetet för att minska risken för smittspridning.   
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att Gävle kommun inför avgiftsfri, tidsbegränsad parkering under tre månader för 

att stödja stadskärnan och företagen enligt lämplig modell med P-skiva. 
 
att Gävle kommun ger alla gymnasielever i Gävle kommun möjlighet att hämta 

take away-lunch från restauranger som en åtgärd för att stärka det lokala 
näringslivet. De restauranger som vill erbjuda eleverna lunch anmäler sig till 
Gävle kommun och kommunen uppdaterar sedan kontinuerligt den lista över 
deltagande restauranger.  

 
att Gävle kommun slopar bygglovsavgifter för privatpersoner för att påskynda 

efterfrågan i byggbranschen. 
  
att Gävle kommun tidigarelägger utdelning av den årliga julklappen från Gävle 

kommun till anställda och att julklappen utgörs av ett presentkort med kortare 
förfallodatum som kan användas på lokala företag. 

 
att Gävle kommun ser över möjligheterna till subventionerade hyror samt 

upplåtelse av mark gällande uteserveringar och trottarpratare för 2020 
alternativt ta bort avgifterna helt. 

 
att Gävle kommun inför ett system med mikrocatering och hemleverans som 

möjliggör att det vid sidan av maten kan levereras alkohol till hemmet 
tillsammans med mat från Gävle kommuns restauranger. 
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